
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №2 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
П.ДОБРИНКА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

29 апреля 2025 года                                                                     № 123 

п.Добринка 

 

 

Об индивидуальном отборе 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования Липецкой области № 26-н 

от 18.04.2025 г «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации , расположенные на территории Липецкой области, для 

получения среднего общего образования в классах профильного обучения и для 

получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов в 2025/2026 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс универсального 

профиля на 2025-2026 учебный год с 1 июля. 

2. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального отбора в 10 класс 

универсального профиля с углубленным изучением химии, физики и обществознания: 

Председатель комиссии - заместитель директора по УВР Какоткина Т.Н. 

Члены комиссии: 

1. Лазутина Е.Д.,- учитель химии и биологии 

2. Бабкова Т.В.- учитель физики 

3. Симонова Л.В..- учитель истории и обществознания 

4. Лопатина О.А.- учитель русского языка и литературы 

5. Родионова Л.П.- учитель математики 

6. Утвердить форму  журнала регистрации поданных документов для участия в 

индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном  10 

классе. (Приложение 1.)  

7. Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе 

для получения среднего общего образования в профильном 10 классе,            

     с -01.07.2025-15.07.2025 с 10.00 до 15.00. кабинет заместителя директора по 

УВР. 

Ответственная: Какоткина Т.Н заместитель директора по УВР. 

8. 15.07.2025 комиссии провести экспертизу документов, представленных для 

участия в индивидуальном отборе и определить рейтинг результатов 

индивидуального отбора. 

9. Информацию об итогах индивидуального отбора в профильный 10 класс довести 

до сведения обучающихся, родителей (законных  представителей) не позднее 16.07.2025 г. 



10. Родионовой Л.П. разместить информацию об итогах индивидуального отбора 

на сайте школы не позднее 16.07.2025. 

11. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора 

17.07.2025, с 10.00 по 15.00 – кабинет заместителя директора по УВР. 

12. Определить сроки подачи документов для зачисления в профильный 10 класс с 

17.07.2025 по 18.07.2025 с 10.00 по 15.00 – кабинет заместителя директора. 

13. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в 

профильный 10 класс с 12.08.2025  по 23.08.2025 при условии наличия свободных мест. 

14. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения детей и их 

родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых для участия в 

индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном 10 

классе.  

15. Родионовой Л.П. разместить данный приказ на сайте школы не позднее чем за 

60 дней до начала индивидуального отбора. 

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                 Н.С.Каширская 

 

 

 

 

 

 


